
ZARZĄDZENIE NR 25/2020 
WÓJTA GMINY SKÓRCZ 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Skórcz na 2020 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz.506 z późn.zm.), art.257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2019 r. 
poz.869 z późn.zm.) oraz § 6 pkt 3 Uchwały Nr XI/99/2019 Rady Gminy w Skórczu z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skórcz na 2020 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu gminy Skórcz w łącznej wysokości 21 623 536,08 zł na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 891 773,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 21 604 536,08 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 19 000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Skórcz w łącznej wysokości 24 003 536,08 zł na skutek ich zwiększenia 
o kwotę  891 773,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 20 387 699,08 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  3 615 837,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w  planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami  na 2020 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Wójt Gminy Skórcz 
 
 

Sławomir Czechowski 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25/2020 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE NA 2020 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 200,00 415 273,08 417 473,08 

 01095  Pozostała działalność 2 200,00 415 273,08 417 473,08 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 415 273,08 415 273,08 

750   Administracja publiczna 55 996,00 16 519,00 72 515,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 32 786,00 16 519,00 49 305,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

32 775,00 16 519,00 49 294,00 

801   Oświata i wychowanie 139 829,00 59 901,00 199 730,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 59 901,00 59 901,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 50 694,22 50 694,22 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 9 206,78 9 206,78 

852   Pomoc społeczna 427 038,00 2 000,00 429 038,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

18 000,00 2 000,00 20 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

18 000,00 2 000,00 20 000,00 

855   Rodzina 6 449 742,00 398 080,00 6 847 822,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 700 000,00 700 000,00 4 400 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

3 700 000,00 700 000,00 4 400 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 444 702,00 -200 000,00 2 244 702,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 400 000,00 -200 000,00 2 200 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 289 540,00 -102 920,00 186 620,00 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

289 540,00 -102 920,00 186 620,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

15 000,00 1 000,00 16 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

15 000,00 1 000,00 16 000,00 

Razem: 20 731 763,00 891 773,08 21 623 536,08 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 25/2020 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE NA 2020 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 612 850,00 415 273,08 2 028 123,08 

 01095  Pozostała działalność 1 610,00 415 273,08 416 883,08 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 903,63 903,63 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 128,79 128,79 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 256,70 1 256,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 057,62 1 057,62 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 261,00 261,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 407 130,47 407 130,47 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  0,00 534,87 534,87 

750   Administracja publiczna 2 457 697,00 16 519,00 2 474 216,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 32 775,00 16 519,00 49 294,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 400,00 13 807,00 41 207,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 700,00 2 374,00 7 074,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

675,00 338,00 1 013,00 

801   Oświata i wychowanie 6 852 083,00 59 901,00 6 911 984,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 496 890,00 -60 000,00 5 436 890,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 69 938,00 -60 000,00 9 938,00 
 80104  Przedszkola  50 000,00 27 200,00 77 200,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 27 200,00 77 200,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 37 200,00 32 800,00 70 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

37 200,00 32 800,00 70 000,00 

 80195  Pozostała działalność 60 950,00 59 901,00 120 851,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 50 694,22 50 694,22 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 9 206,78 9 206,78 

852   Pomoc społeczna 1 216 899,00 2 000,00 1 218 899,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

18 000,00 2 000,00 20 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 000,00 2 000,00 20 000,00 
855   Rodzina 6 552 140,00 398 080,00 6 950 220,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 700 000,00 700 000,00 4 400 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 668 550,00 694 050,00 4 362 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 4 900,00 29 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 900,00 5 400,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

250,00 150,00 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 433 127,00 -200 000,00 2 233 127,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 233 000,00 -194 000,00 2 039 000,00 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 478,00 -5 000,00 65 478,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 719,00 -890,00 106 829,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

2 089,00 -110,00 1 979,00 

 85504  Wspieranie rodziny 323 513,00 -102 920,00 220 593,00 
  3110 Świadczenia społeczne 280 200,00 -99 600,00 180 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 -2 750,00 4 250,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 936,00 -500,00 4 436,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

508,00 -70,00 438,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

15 000,00 1 000,00 16 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00 1 000,00 16 000,00 
Razem: 23 111 763,00 891 773,08 24 003 536,08 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 25/2020 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 415 273,08 415 273,08 

 01095  Pozostała działalność 0,00 415 273,08 415 273,08 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 415 273,08 415 273,08 

750   Administracja publiczna 32 775,00 16 519,00 49 294,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 32 775,00 16 519,00 49 294,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

32 775,00 16 519,00 49 294,00 

855   Rodzina 6 405 040,00 398 080,00 6 803 120,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 700 000,00 700 000,00 4 400 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

3 700 000,00 700 000,00 4 400 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 400 000,00 -200 000,00 2 200 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 400 000,00 -200 000,00 2 200 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 289 540,00 -102 920,00 186 620,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

289 540,00 -102 920,00 186 620,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

15 000,00 1 000,00 16 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

15 000,00 1 000,00 16 000,00 

Razem: 6 499 923,00 829 872,08 7 329 795,08 

Wydatki 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 1



010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 415 273,08 415 273,08 
 01095  Pozostała działalność 0,00 415 273,08 415 273,08 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 903,63 903,63 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 128,79 128,79 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 256,70 1 256,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 057,62 1 057,62 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 261,00 261,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 407 130,47 407 130,47 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  0,00 534,87 534,87 

750   Administracja publiczna 32 775,00 16 519,00 49 294,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 32 775,00 16 519,00 49 294,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 400,00 13 807,00 41 207,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 700,00 2 374,00 7 074,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

675,00 338,00 1 013,00 

855   Rodzina 6 405 040,00 398 080,00 6 803 120,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 700 000,00 700 000,00 4 400 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 668 550,00 694 050,00 4 362 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 4 900,00 29 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 900,00 5 400,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

250,00 150,00 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 400 000,00 -200 000,00 2 200 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 233 000,00 -194 000,00 2 039 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 959,00 -5 000,00 43 959,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 100,00 -890,00 103 210,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 300,00 -110,00 1 190,00 

 85504  Wspieranie rodziny 289 540,00 -102 920,00 186 620,00 
  3110 Świadczenia społeczne 280 200,00 -99 600,00 180 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 -2 750,00 4 250,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 255,00 -500,00 755,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

172,00 -70,00 102,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

15 000,00 1 000,00 16 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00 1 000,00 16 000,00 
Razem: 6 499 923,00 829 872,08 7 329 795,08 

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 25/2020 Wójta Gminy Skórcz z dnia 24 kwietnia 2020 roku w sprawie zmian
w budżecie gminy Skórcz na 2020 rok.

1.W oparciu o przekazaną informację Wojewody Pomorskiego (FB-I.3111.63.1.2020.AR z dnia 16 kwietnia
2020 roku) dot.wielkości dochodów i dotacji celowych związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu
administracji rządowej, realizowanych na podstawie porozumień oraz na zadania własne na 2020 r., po
ogłoszeniu ustawy budżetowej, dokonuje się zmian w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań
zleconych z zakresu administracji rządowej, jak również w planie dotacji na zadania własne oraz w planie
dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2020 r. wg wskazań
dysponenta.

2. Na podstwie pisma z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku Wydział Finansów i Budżetu nr
FB-I.3111.51.1.2020.BW z dnia 22 kwietnia 2020 roku zwiększa się plan dotacji celowej w:

- dz.010, rozdz.01095 § 2010 o kwotę 415 273,08 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie
płatniczym.

3. Na podstawie Umowy o powierzenie grantu nr 1588/2020 zawartej w dniu 24 kwietnia 2020 roku
pomiędzy Centrum Projektów Polska Cyfrowa a Gminą Skórcz na realizację projektu pn."Zdalna Szkoła -
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego", do budżetu gminy przyjmuje się
dotację celową w kwocie 59 901,00 zł na zakup laptopów, które będą wykorzystywane przez uczniów gminy
Skórcz do nauki zdalnej.

4. Pozostałe zmiany dostosowują budżet do aktualnych potrzeb.

Id: 128566A1-94B3-4719-B54D-036F528210AA. Podpisany Strona 1




